
 1/11 

Referat Zamówień 

Publicznych, Rozwoju  

i Promocji Gminy 

tel.: (32) 237 80 35 

(32) 237 80 30 

fax: (32) 237 80 20 

zrp@toszek.pl 

Toszek, dnia 18.02.2021 r. 
ZRP.271.1.2021.AP 

 
Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 

 
W imieniu Zamawiającego, działając na podstawie art. 284 ust. 2 oraz  

art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych  

(Dz. U. 2019 r., poz. 2019 z późn. zm.)., udzielam wyjaśnień treści Specyfikacji 

Warunków Zamówienia w związku z zapytaniami Wykonawców w postępowaniu 

prowadzonym w trybie podstawowym o udzielenie zamówienia na realizację 

zadania pn.: 

„Tworzenie i odnowienie zieleni w Gminie Toszek” 

Pytanie nr 1 

Po przejrzeniu dokumentacji nie zlokalizowaliśmy rysunku nr Z1, elementy 

wyposażenia placu zabaw. Prosimy o zamieszczenie. 

Odpowiedź na pytanie nr 1 

Zamawiający dokonał uzupełnienia dokumentacji technicznej o brakujące elementy 

w postaci rysunków od Z1 do Z6. 

Pytanie nr 2 

Czy jest przewidziane rozliczenie etapowe? Jakie są harmonogramy płatności? 

Odpowiedź na pytanie nr 2 

Zgodnie z zapisami § 15 zawartymi we wzorze umowy (zał. nr 8 do SWZ) 

Zamawiający dopuszcza płatności częściowe za wykonanie poszczególnych etapów 

prac. Jednocześnie zgodnie ust. 2 w/w paragrafu łączna wartość dokumentów 

księgowych przedstawionych przez Wykonawcę nie może przekroczyć w 2021 r. 

kwoty 605.433,99 zł. 

Pytanie nr 3 

W związku z w/w postępowaniem prosimy o wyjaśnienie jaką stawkę podatku 

VAT mają przyjąć wykonawcy do obliczenia ryczałtowej ceny ofertowej? 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie zieleni wraz z elementami budowlanymi 

jednak zamawiający nie rozdzielił tych prac w formularzu ofertowym, sugerując  

iż jest to świadczenie kompleksowe. Prace związane z zakładaniem terenów 

zielonych objęte są preferencyjną, 8% stawką podatku, a prace budowlane stawką 

podstawową w wysokości 23%. Jedynie do Etapu I wyszczególnionego w pkt 1. 

Tabeli na stronie 1 formularza ofertowego tj. opracowania dokumentacji 

projektowej można jednoznacznie przypisać stawkę podstawową tj. 23 % 

 



 2/11 

Odpowiedź na pytanie nr 3 

Prawidłowe ustalenie podatku VAT należy do obowiązków Wykonawcy zgodnie  

z przepisami ustawy o podatku od towarów i usług. Mając na uwadze zaistniałą 

sytuację związaną z wystąpieniem dwóch różnych stawek podatku VAT przy 

realizacji zamówienia Zamawiający dokonuje zmiany załącznika nr 2 – „Formularz 

ofertowy” tak aby umożliwiał on zastosowanie odpowiedniej wartości podatku. 

Pytanie nr 4 

Jaki okres pielęgnacji zieleni Wykonawca winien przyjąć do wyceny niniejszego 

postępowania? 

Odpowiedź na pytanie nr 4 

W ramach realizacji zamówienia nie przewiduje się prac związanych z pielęgnacją 

zieleni po zakończeniu realizacji inwestycji. 

Pytanie nr 5 

Co Zamawiający ma na myśli w sformułowaniu" obiekty będące tworem ludzkiej 

działalności"? W Skwerze nr. 4 - park L. Guttmanna pozycja: oczyszczenie terenu 

przez obiekty będące tworem ludzkiej działalności. Prosimy o doprecyzowanie 

sformułowania. 

Odpowiedź na pytanie nr 5 

Poprzez „obiekty będące tworem ludzkiej działalności” należy rozumieć elementy 

wytworzone przez człowieka, zidentyfikowane na danym obszarze, takie jak: duża 

ilość biomasy, doniczek, zniczy i odpadów z pobliskiego cmentarza. Wzdłuż szlaku 

pieszego znajdują się również pozostałości małej architektury tj. podstawy ławek, 

obrzeża betonowe, drewniane szopki, altanki, gruz, stare deski, itd. 

Pytanie nr 6 

Prosimy o informację dotyczącą zakresu zamówienia. W Skwerze nr 4 - park  

L. Guttmana w koncepcji są zaplanowane Łąki kwietne około - 4800m2, natomiast 

w SWZ w zakresie zamówienia są jedynie nasadzenia krzewów i bylin.  

Czy Wykonawca powinien ująć w wycenie również łąki kwietne? 

Odpowiedź na pytanie nr 6 

Zgodnie z danymi zawartymi w KPP - pkt. 5.4.1_2 Zestawienie materiałów  

na ww. skwerze zaprojektowano wykonanie 5406,00 m² łąk kwietnych, również  

w PFU – w tabeli zamieszczonej na str. 20 wskazano, że na ww. skwerze należy 

wykonać 5406,00 m² łąk kwietnych. Powyższe należy ująć w wycenie zamówienia. 

Pytanie nr 7 

Skwer nr. 4 - remont schodów terenowych, prośba do Zamawiającego  

o sprecyzowanie wielkości/powierzchni schodów i materiału z jakiego mają być 

wykonane.  



 3/11 

Odpowiedź na pytanie nr 7 

Zgodnie z danymi zawartymi w KPP w tabeli na str. 44 – zakres robót obejmuje 

renowacje schodów o szerokości 3m, które stanową 18mb. Materiał, z którego będą 

wykonane schody powinien zostać dostosowany do obowiązujących norm 

budowlanych. 

Pytanie nr 8 

Proszę o zamieszczenie brakujących załączników do koncepcji programowej. 

Odpowiedź na pytanie nr 8 

Zamawiający dokonał uzupełnienia dokumentacji technicznej o brakujące elementy 

w postaci rysunków od Z1 do Z6. 

Pytanie nr 9 

Zgodnie z rys. A2.1 do koncepcji programowo-przestrzennej, przez środek placu 

przebiega linia wysokiego napięcia, ponadto przez działkę przebiega sieć gazowa, 

wodociągowa i kanalizacji sanitarnej, w związku z tym, czy Zamawiający posiada 

informację dot. wymaganej szerokości skrajni, w obrębie której występuje zakaz 

usytuowania obiektów małej architektury oraz nasadzeń. Jeżeli nie, to czy 

Zamawiający bierze pod uwagę, przypadek negatywnego uzgodnienia 

przedstawionego w koncepcji rozwiązania, a co za tym idzie zmiany koncepcji i/lub 

zmiany wielkości zamierzenia oraz ewentualnego wydłużenia terminu uzyskania 

pozytywnego uzgodnienia projektu z gestorami sieci. Przy ul. G. Morcinka 

Odpowiedź na pytanie nr 9 

Zgodnie ze stanem faktycznym przez skwer nr 2 nie przebiega już żadna linia 

energetyczna – została ona przeniesiona wzdłuż ul. Krasińskiego. Zamawiający nie 

posiada informacji odnośnie szerokości skrajni, w związku z powyższym  

w przypadku negatywnego uzgodnienia zamierzenia inwestycyjnego przez 

administratorów ww. sieci dopuszcza się niewielkie zmiany w usytuowaniu 

projektowanych elementów zagospodarowania przy zachowaniu ilości oraz 

rodzaju roślin zaprojektowanych w przedstawionej koncepcji. W przypadku 

wydłużającego się postępowania dotyczącego pozytywnego uzgodnienia 

inwestycji z administratorami sieci z przyczyn niezależnych od Wykonawcy, 

Zamawiający wyraża zgodę na wydłużenie tego terminu, niemniej jednak nie 

dopuszcza się zmiany terminu dotyczącego zakończenia całego zamierzenia 

inwestycyjnego. 

Pytanie nr 10 

Proszę o wskazanie liczby lamp oświetleniowych, ponieważ liczba wskazana  

w PFU nie zgadza się z koncepcją zagospodarowania. Obszar przy cmentarzu. 

Odpowiedź na pytanie nr 10 

Prawidłowa liczba projektowanych lamp oświetleniowych to 10 sztuk. 



 4/11 

Pytanie nr 11 

Skwer 4 - Proszę o wskazanie liczby kamer. 

Odpowiedź na pytanie nr 11 

Przedmiotowa inwestycja nie obejmuje budowy monitoringu na ww. skwerze. 

Powyższe został omyłkowo wskazane w KPP. 

Pytanie nr 12 

Skwer 4 - Czy w zakres inwestycji wchodzi budowa pomnika Ludwiga Guttmanna, 

jeżeli tak to proszę o informację o jego wymiarach oraz z jakiego materiału ma być 

wykonany? 

Odpowiedź na pytanie nr 12 

Zakres inwestycji nie obejmuje wykonania pomnika Ludwiga Guttmanna,  

a jedynie wytyczenie miejsca pod pomnik. 

Pytanie nr 13 

Skwer 4 - Czy w zakres inwestycji wchodzi wykonanie strzelnicy? 

Odpowiedź na pytanie nr 13 

Zakres inwestycji nie obejmuje wykonania strzelnicy. W ramach zadania projektuje 

się jedynie wyznaczenie miejsca do treningów strzeleckich poprzez odpowiednie 

ukształtowanie terenu w najdalej wysuniętym na zachód obszarze w postaci 

długiego zagłębienia ze stromymi zboczami. 

Pytanie nr 14 

Skwer 4 - Czy w zakres opracowania wchodzi wykonanie ścieżek rowerowych o 

nawierzchni mineralnej (bez obrzeży z kostki granitowe), gdyż ich powierzchnia 

nie została wskazana w PFU? 

Odpowiedź na pytanie nr 14 

Inwestycja obejmuje budowę ścieżek rowerowych o nawierzchni mineralnej  

(bez obrzeży z kostki granitowej) o parametrach wskazanych w KPP - 531m2. 

Pytanie nr 15 

Skwer 4 - Proszę o wskazanie ilości drzew, które mają zostać poddane cięciom 

prześwietlającym. 

Odpowiedź na pytanie nr 15 

Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej liczby drzew 

wymagających cięć prześwietlających, dokładana liczba wynikać będzie 

z dokumentacji wykonawczej, po zasięgnięciu opinii dendrologa. 

Pytanie nr 16 

Skwer 5 - Proszę o wskazanie ilości kamer. 



 5/11 

Odpowiedź na pytanie nr 16 

Przedmiotowa inwestycja nie obejmuje budowy monitoringu na ww. skwerze. 

Powyższe został omyłkowo wskazane w KPP. 

Pytanie nr 17 

Skwer 5 - Proszę o wskazanie ilości drzew, które mają zostać poddane cięciom 

prześwietlającym. 

Odpowiedź na pytanie nr 17 

Na tym etapie Zamawiający nie jest w stanie podać konkretnej liczby drzew 

wymagających cięć prześwietlających, dokładana liczba wynikać będzie 

z dokumentacji wykonawczej, po zasięgnięciu opinii dendrologa. 

Pytanie nr 18 

Skwer 5 - Proszę o wskazanie elementów zagospodarowania terenu do demontażu. 

Odpowiedź na pytanie nr 18 

Wszystkie elementy przeznaczone do ewentualnego demontażu zostały 

określone/wskazane w dokumentacji. 

Pytanie nr 19 

Czy w zakres opracowania wchodzi wykonanie nawierzchni z kostki betonowej, 

gdyż jej powierzchnia nie została wskazana w PFU? 

Odpowiedź na pytanie nr 19 

Zakres inwestycji obejmuje wykonanie nawierzchni z kostki betonowej 

stylizowanej, zgodnie z danymi zawartymi w KPP i PFU – 70,4 m2. 

Pytanie nr 20 

Proszę o zamieszczenie specyfikacji i grafiki urządzeń zabawowych integracyjnych, 

które mają zostać wbudowane w Parku L. Guttmanna 

Odpowiedź na pytanie nr 20 

Zamawiający dokonał uzupełnienia dokumentacji technicznej o brakujące elementy 

w postaci rysunków od Z1 do Z6. 

Pytanie nr 21 

Proszę o zamieszczenie specyfikacji i grafiki tablicy informacyjnej 

Odpowiedź na pytanie nr 21 

Tablica informacyjna powinna być wykonana zgodnie z poniższą specyfikacją: 

− Materiał: Dibond – kompozyt biały 

− Wielkość: 120 x 80 cm 

− Grubość: 3 mm 

− Nadruk: jednostronny pełnokolorowy 4/0 



 6/11 

− Mocowanie: słup metalowy zabezpieczony i pomalowany wysokość słupa 

dostosowana w taki sposób, aby dolna część tablicy umiejscowiona była  

na wysokości 120 cm od powierzchni gruntu. 

Pytanie nr 22 

Jaki okres pielęgnacji zieleni należy przyjąć do oferty? 

Odpowiedź na pytanie nr 22 

W ramach realizacji zamówienia nie przewiduje się prac związanych z pielęgnacją 

zieleni po zakończeniu realizacji inwestycji. 

Pytanie nr 23 

Prosimy o zmianę zapisów dotyczących koloru nawierzchni mineralnej. Na rynku 

istnieje kilka rodzajów nawierzchni, które charakteryzują się różnymi odcieniami. 

Stwierdzenie określonego koloru sugeruje materiał od konkretnego i jednego 

producenta. 

Odpowiedź na pytanie nr 23 

Kolor nawierzchni nie sugeruje jej producenta, zwłaszcza przy materiałach 

niebarwionych pochodzenia naturalnego charakteryzujących się zmiennością 

odcienia w zależności od miejsca wydobycia kruszywa. Istotą zastosowanego 

rozwiązania jest użycie nawierzchni mineralnej, przepuszczalnej. Kolor nie  

ma znaczenia, byle był zbliżony do naturalnego. 

Pytanie nr 24 

Rozdział VI, pkt. 1. ppkt. 4) a) „[…] ukończył co najmniej dwie roboty polegające  

na wykonaniu zagospodarowania terenów zieleni wraz nawierzchniami ciągów 

komunikacyjnych (np. parków, zieleńców, terenów rekreacyjnych) o wartości nie 

mniejszej niż 400.000,00 zł brutto (słownie: jeden milion złotych 00/100 brutto), 

[…]’’. W związku z rozbieżnością pomiędzy wartością wpisaną zapisem 

liczbowym, a wartością wpisaną słownie prosimy o określenie prawidłowej 

wartości oraz doprecyzowanie czy podana wartość odnosi się do każdej wykonanej 

roboty czy do sumy dwóch robót. 

Odpowiedź na pytanie nr 24 

Opis spełniania warunku udziału w postępowaniu odnoszący się do zdolności 

technicznych i zawodowych Wykonawcy zawiera błąd polegający na błędnie 

wskazanej wartości w formie słownej. Element ten został skorygowany przez 

Zamawiającego w SWZ: „(…) (słownie: czterysta tysięcy złotych 00/100 brutto” każdej  

z nich”. Jednocześnie wyjaśniam, że wartość wykonanych robót odnosi się do każdej 

z robót osobno. 

 



 7/11 

Pytanie nr 25 

Czy Zamawiający podsiada opinię geotechniczną dla obszarów objętych tematem 

nr 4 i 5 tj. Skwer nr 4 park L. Guttmanna (obszar przy cmentarzu) oraz Skwer nr 5 

(obszar podzamcza)? Jeśli tak, to bardzo prosimy o udostępnienie.  

Odpowiedź na pytanie nr 25 

Zamawiający nie posiada opinii geotechnicznej dla obszarów objętych tematem  

nr 4 i nr 5 tj. Skwer nr 4 - Park L. Guttmanna oraz Skwer nr 5 obszar Podzamcza. 

Pytanie nr 26 

Czy Zamawiający posiada opinię Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w przedmiocie koncepcji projektowej nr 4 i 5 tj. Skwer nr 4 park L. Guttmanna 

(obszar przy cmentarzu) oraz Skwer nr 5 (obszar podzamcza)? Jeśli tak, to bardzo 

prosimy o udostępnienie. 

Odpowiedź na pytanie nr 26 

Zamawiający nie posiada opinii Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków  

w przedmiocie koncepcji projektowej nr 4 i 5 tj. Skwer nr 4 park L. Guttmanna 

(obszar przy cmentarzu) oraz Skwer nr 5 (obszar podzamcza). 

Pytanie nr 27 

Czy istniejąca zasuwa przy stawie wymaga remontu lub przebudowy, jeśli tak  

w jakim zakresie? 

Odpowiedź na pytanie nr 27 

Ewentualny remont lub przebudowa istniejącej zasuwy przy stawie (skwer nr 5) nie 

stanowią części przedmiotowego zamówienia. 

Pytanie nr 28 

Czy istniejący przepust przy kortach tenisowych, który nie jest ujęty  

w dokumentacji przetargowej ma zostać wyremontowany, przebudowany czy 

usunięty? 

Odpowiedź na pytanie nr 28 

Istniejący przepust przy kortach tenisowych, zlokalizowany na działce nr 282/33 

(obręb Toszek) przeznaczony jest również do remontu, tak jak pozostałe 

przepusty/mostki zlokalizowane w obrębie opracowania. Omyłkowo nie zostały 

one wskazane w dokumentacji projektowej. 

Pytanie nr 29 

Czy zamawiający określa warunki zagospodarowania drewna i karczowanych 

krzewów z terenów objętych zagospodarowaniem? skwer V i IV 

 

 



 8/11 

Odpowiedź na pytanie nr 29 

Zamawiający nie określa warunków zagospodarowania drewna i karczowanych 

krzewów z terenów objętych zagospodarowaniem. Pozyskany materiał pozostaje 

do dyspozycji Wykonawcy. 

Pytanie nr 30 

Czy wszystkie drzewa uszkodzone (np. główne konary, czubki) i wyłomy mają 

zostać usunięte w ramach przeswietleń? skwer V i IV. 

Odpowiedź na pytanie nr 30 

W ramach zadania przewidziano m.in. cięcia prześwietlające drzew wielkości  

do 25 cm w obwodzie na wys. 5 cm, uwydatniające zabytkową architekturę, oraz 

zmniejszenie udziału robinii akacjowej w zadrzewieniu wzgórza podzamcza.  

W zakresie usunięcia drzew uszkodzonych i wyłomów należy je usunąć  

po sporządzeniu opinii przez dendrologa i uzyskaniu zgody pozwalającej na ich 

wycinkę (o ile jest wymagana). 

Pytanie nr 31 

Czy zamawiający wymaga szczególnego sposobu zabezpieczenia terenu podczas 

wycinki drzew na skarpach o przeważającym nachyleniu między 45-60°? skwer  

V i IV. 

Odpowiedź na pytanie nr 31 

Teren powinien zostać zabezpieczony zgodnie z obowiązującymi zasadami BHP. 

Zgodnie z pkt. 6.2.2 PFU – „Wykonawca robót jest odpowiedzialny za zabezpieczenie 

sąsiadujących budowli zwłaszcza istniejącego budynku biblioteki, urządzeń, rurociągów, 

drzew oraz własności osób trzecich. Zabezpieczenie następuje na koszt generalnego 

wykonawcy”. Ponadto zgodnie z wzorem umowy Wykonawca odpowiada  

za wszystkie szkody wyrządzone osobom trzecim w wyniku realizacji zamówienia. 

Pytanie nr 32 

Czy zamawiający przewidział odwodnienie terenu w miejscu projektowania ścieżki 

na terenach równinnych podzamcza? 

Odpowiedź na pytanie nr 32 

Odwodnienie terenu w miejscu projektowania ścieżki na terenach równinnych 

Podzamcza należy wykonać zgodnie z dokumentacją projektową. Ułożenie 

nawierzchni powinno posiadać odpowiednie spadki, nie do przyjęcia jest 

nawierzchnia, na której po wykonaniu spotyka się zastoiny wody deszczowej. 

Przyjęte w projekcie zastosowanie nawierzchni przepuszczalnych należy przyjąć 

jako rozwiązanie korzystnie wpływające na retencję wodną. 

 



 9/11 

Pytanie nr 33 

Czy w zadaniu V dysponuje badaniami hydrogeologicznymi oraz mapą terenów 

zalewowych? 

Odpowiedź na pytanie nr 33 

Zamawiający nie dysponuje badaniami hydrologicznymi oraz mapą terenów 

zalewowych dla terenu skweru nr 5 Podzamcze. 

Pytanie nr 34 

Czy zamawiający na terenach potencjalnie zalewowych przewiduje specjalną 

technologie budowy ścieżek pieszo – rowerowych lub umieszczenie tych ścieżek  

na specjalnie tworzonych nasypach? 

Odpowiedź na pytanie nr 34 

Zgodnie z danymi zawartymi w KPP i PFU na terenach potencjalnie zalewowych 

nie przewiduje się specjalnej technologii budowy ścieżek pieszo-rowerowych lub 

umieszczenie tych ścieżek na specjalnie tworzonych nasypach. 

Pytanie nr 35 

Czy zamawiający jest w stanie podać powierzchnie schodów skwer IV oraz czy 

schody podzamcza, których ciąg wychodzi poza zakres opracowania również mają 

zostać naprawione? 

Odpowiedź na pytanie nr 35 

Zgodnie z danymi zawartymi w KPP w tabeli na str. 44 – zakres robót obejmuje 

renowacje schodów o szerokości 3m, które stanową 18mb. W odniesieniu  

do schodów znajdujących się na terenie Skweru nr 5, tj. Podzamcze informujemy, 

że w zakresie inwestycji przewidziano remont całych schodów prowadzących  

z Podzamcza na ul. Piastowską. 

Pytanie nr 36 

Czy zamawiający przez obiekt będący tworem ludzkiej działalności rozumie 

usunięcie w okolicy cmentarza szopek drewnianych, murowanych, płotów 

betonowych, murowanych z siatki, drewnianych, pszczeli uli itp. Za budynkami 

przy ul. Strzeleckiej. 

Odpowiedź na pytanie nr 36 

Poprzez „obiekty będące tworem ludzkiej działalności” należy rozumieć elementy 

wytworzone przez człowieka, zidentyfikowane na danym obszarze, takie jak: duża 

ilość biomasy, doniczek, zniczy i odpadów z pobliskiego cmentarza. Wzdłuż szlaku 

pieszego znajdują się również pozostałości małej architektury tj. podstawy ławek, 

obrzeża betonowe, drewniane szopki altanki, gruz, stare deski, płoty itd.  

za budynkami przy ul. Strzeleckiej. 

 



 10/11 

Pytanie nr 37 

Skwer nr. 5 - oczyszczenie terenu z gruzów i elementów starej infrastruktury - 

prosimy o podanie powierzchni terenu do oczyszczenia, czy Wykonawca przy 

wycenie tej pozycji ma przyjąć cały teren tj. 12ha? 

Odpowiedź na pytanie nr 37 

Tak, Wykonawca do kalkulacji powinien przyjąć całość terenu skweru nr 5 objętego 

inwestycją, czyli 12,836 ha. 

Pytanie nr 38 

W pkt. 3.2 Programu Funkcjonalno-Użytkowego (opis uwarunkowań wynikających 

z lokalizacji inwestycji) dla obiektu nr 4 (Park L. Guttmanna) pojawił się zapis  

„Brak infrastruktury odbioru wody opadowej spływającej po zboczach odznacza się 

zastojami na granicy obszaru, niedrożny kanał odwadniający”, niemniej jednak  

w zakresie zagospodarowania nie przewiduje się prac z tym związanych. Czy 

mamy przewidzieć, że na etapie projektowym, a co za tym idzie etapie 

wykonawczym będą Państwo wymagać dodatkowej infrastruktury 

odprowadzającej wody opadowe z terenu? 

Odpowiedź na pytanie nr 38 

Na etapie projektowania należy wziąć pod uwagę wysokość terenu  

i ukształtowanie spadku komunikacji ciągów pieszych tak by nie tworzyły się 

zastoje. Dodatkowo w miejscach o silnym nachyleniu terenu należy zastosować 

betonowe korytka odprowadzające wodę do pobliskiego rowu melioracyjnego. 

Rozwiązanie można powtórzyć w kilku miejscach celem zmniejszenia skutków 

erozji wody na nawierzchnię mineralną. Tym samym należy zaprojektować  

i wykonać w ramach przedmiotowej inwestycji odprowadzenie wody opadowej  

z ww. terenu. 

Pytanie nr 39 

W pkt. 3.4 Programu Funkcjonalno-Użytkowego pojawia się zapis, że na obszarze 

nie występują obszary narażone na niebezpieczeństwo osuwania się mas ziemnych, 

jednak w Systemie Osłony Przeciwosuwiskowej Państwowego Instytutu 

Geologicznego obszary dla obiektów 4 i 5 (Park L. Guttmanna oraz Podzamcze) 

oznaczone są jako tereny zagrożone ruchami masowymi. Prosimy o weryfikacje 

tych danych. 

Odpowiedź na pytanie nr 39 

Punkt 3.4 PFU należy zaktualizować i dostosować do obecnie występujących 

warunków geologicznych dla obszarów nr 4 i 5, przy czym należy wziąć pod uwagę 

informacje z Systemu Osłony Przeciwosuwiskowej Państwowego Instytutu 

Geologicznego. Zapisy w PFU określają działania, które nie ingerują w obecne  

na obszarze skarpy zatem prace nie są zagrożone zachwianiem statyki gruntu. 



 11/11 

Ponadto Zamawiający dokonuje zmiany zapisów Specyfikacji Warunków 

Zamówienia: 

1) Zmianie ulega ust. 1 pkt 2 w rozdziale VII, który otrzymuje brzmienie: 

„2) w art. 109 ust. 1  pkt. 1 i 4 PZP, tj.: 

a) który naruszył obowiązki dotyczące płatności podatków, opłat lub 

składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne, z wyjątkiem 

przypadku, o którym mowa w art. 108 ust. 1 pkt 3, chyba że wykonawca 

odpowiednio przed upływem terminu do składania wniosków  

o dopuszczenie do udziału w postępowaniu albo przed upływem 

terminu składania ofert dokonał płatności należnych podatków, opłat 

lub składek na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne wraz z odsetkami 

lub grzywnami lub zawarł wiążące porozumienie w sprawie spłaty tych 

należności; 

b) w stosunku do którego otwarto likwidację, ogłoszono upadłość, którego 

aktywami zarządza likwidator lub sąd, zawarł układ z wierzycielami, 

którego działalność gospodarcza jest zawieszona albo znajduje się  

on w innej tego rodzaju sytuacji wynikającej z podobnej procedury 

przewidzianej w przepisach miejsca wszczęcia tej procedury.” 

2) Zmianie ulega ust. 1 w rozdziale XVI, który otrzymuje brzmienie: 

„1. Ofertę należy umieścić za pośrednictwem platformazakupowa.pl  

na stronie internetowej prowadzonego postępowania pod adresem 

https://platformazakupowa.pl/pn/toszek do dnia 03.03.2021 r. do godz. 11:00.” 

3) Zmianie ulega ust. 8 w rozdziale XVI, który otrzymuje brzmienie: 

„8. Otwarcie ofert nastąpi niezwłocznie po upływie terminu składania ofert,  

tj. w dniu 03.03.2021 r. o godz. 11:30.” 

 
 
 
 
 
 
 
 

Udzielone wyjaśnienia treści SWZ są wiążące dla Wykonawców. 
 

https://platformazakupowa.pl/pn/toszek

		2021-02-18T17:37:18+0100




